МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

28.04.2021 г. Гатчина № 88

О СРОКАХ ПЛАНОВОГО ПЕРЕРЫВА (КАНИКУЛ) И О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 апреля
2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации
нерабочих дней в мае 2021 года», с письмами комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области от 27 апреля 2021
года №19-9327/2021 и 19-9328/2021, а также в целях обеспечения интересов
граждан на время нерабочих дней в мае 2021 года, на основании
распоряжения комитете образования Гатчинского муниципального района от
28.04.2021 года № 04-20-249/21

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в МБОУ «Гатчинская СОШ №2» перерыв в образовательной
деятельности в период с 4 мая 2021 года по 8 мая 2021 года (включительно).
2. Алексеевой Т.В., Костроминой И.Н., Кульбака Г.Б. -  заместителям
директора по УВР:

2.1. внести актуальные изменения в календарный учебный график
общеобразовательного учреждения, учебный план, рабочие
программы по учебным предметам, в соответствующие разделы
подсистемы «Электронная школа» ГИС «Современное образование
Ленинградской области».

2.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей)
обучающихся обо всех актуальных изменениях организации
деятельности, в том числе через размещение информации на
официальном сайте образовательного учреждения, организацию
работы горячей линии образовательного учреждения,
информирование родителей посредством электронной почты.

2.3. довести настоящий приказ до сведения сотрудников
образовательного учреждения в электронном виде через
официальную почту учреждения.

3. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное
функционирование объектов инфраструктуры образовательного
учреждения, в случае возникновения внештатных ситуаций оперативно
сообщать Быковой Т.И., заместителю председателя комитета, по тел.
8(953)358-20-16 (Приложение 1).

4. Сохранить за работниками общеобразовательного учреждения заработную
плату в размере не ниже ранее выплачиваемой.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.В.Ковалева